pelo M~cipio de Pato Branco j~to ao Juízo de Direito da 21 Vara Civel da Comarca de Pato 
Branco, contra EDl SILIPRANDI e sua esposa, e doimposto Predial e Tenitorial Urbano· IP1U 
e demais taxas junto do mesmo lançadas até o. exercício fiscal de 1.996, parte do lote rural n• 37 
do Núcleo Bom Retiro, com área de 63.687,19 m2 (sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e sete 
metros e dezenove centímetros quadrados);constante da matricula nº 3.346 do Cartório do lº 
Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em RS 
63.670,00(sessenta e três mil, seiscontos e setenta reais), de propriedade de SAL Y LUCENDRINO

[...]

portador do CPFn' O 15.902.009·34, e sua esposa ROSINA BEDIN SMIDERLE; brasileira, do lar, 
residentes e domiciliados à Travessa Dourado, em Pato Branco, Estado do Par.iná, e parte do lote 
n• O 1 (um) da quadra n• 35 (trinta e cinco), do loteamento encruzilhada, contendo àtea de 1. 704,00 
m2 (um mil, setecentos e quatro metros quadrados), matriculada sob n? l 8.148junto ao Cartório 
do I' Oficio.do Registro de lmóv~ da Comarca de Pato Branco, de propriedade do Senhor Edi 
Siliprandi, a ser recebida pelo valor de mercado." 

Art. 2' ·Fica também autorizado o Executivo Municipal receber em doação, o lote nº 07 da

[...]

ao Juízo de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Pato Branco, contra EDI 
SILIPRANDI e sua esposa, e dolmposto Predial e Territorial Urbano - IPTU e demais 
taxas junto do mesmo lançadas até o exercício fiscal de 1.996, parte do lote rural nº 37 
do Núcleo Bom Retiro, com área de 63.687, 19 m2 (sessenta e três mil, seiscentos e 
oitenta e sete metros e dezenove centímetros quadrados), constante da matrícula nº 
3.346 do Cartório do 1° Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, avaliado em R$ 63.670,00 (sessenta e três mil, seiscentos e setenta 
reais), de propriedade de SAL Y LUCENDRINO SMIDERLE, brasileiro, casado, 
comerciante, portador do CPF nº 033.819.009-00, e sua esposa ORIDES SMIDERLE, 
brasileira, do lar, residentes e domiciliados à Rua Tamandaré, em Pato Branco, Estado 
do Paraná, e VALÉRIO ERNESTO SMIDERLE, brasileiro, casado, comerciante,

[...]

portador do CPF nº 015.902.009-34, e sua esposa ROSINA BEDIN SMIDERLE, 
brasileira, do lar, residentes e domiciliados à Travessa Dourado, em Pato Branco, 
Estado do Paraná, e parte do lote nº 01 (um) da quadra nº 35 (trinta e cinco), do 
loteamento encruzilhada, contendo área de 1.704,00 m2 (um mil, setecentos e quatro 
metros quadrados), matriculada sob nº 18.148 junto ao Cartório do 1° Ofício do 
Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, de propriedade do Senhor Edi 
Siliprandi, a ser recebida pelo valor de mercado." 

Art. 2° - Fica também autorizado o Executivo Municipal

[...]

do Núcleo Bom Retiro, com área de 63.687,19 m2 (sessenta e três mil, seiscentos e 
oitenta e sete metros e dezenove centímetros quadrados), constante da matrícula nº 
3.346 do Cartório do 1° Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, avaliado em R$ 63.670,00 (sessenta e três mil, seiscentos e setenta 
reais), de propriedade de SAL Y LUCENDRINO SMIDERLE, brasileiro, casado, 
comerciante, portador do CPF nº 033.819.009-00, e sua esposa ORIDES SMIDERLE, 
brasileira, do lar, residentes e domiciliados à Rua Tamandaré, em Pato Branco, Estado 
do Paraná, e VALÉRIO ERNESTO SMIDERLE, brasileiro, casado, comerciante,